
25Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.679

Ltda EPP, CNPJ: 10.609.975/0001-75, por apresentar o Certificado 
de Registro Cadastral sem código de validação. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem.

Goiânia, 18 de novembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#267620#25#315825/>

Protocolo 267620
<#ABC#267862#25#316100>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202100006031661. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
material de consumo de talheres (garfo, colher de sopa, faca, colher 
e tigela de sobremesa). Empresas Vencedoras: itens 01 a 08 - GSI 
COMERCIO E SOLUÇOES LTDA, CNPJ 42.452.561/0001-71, no 
valor total de R$ 3.043.229,24; e item 10 - AQUINO COMERCIO 
ATACADISTA EIRELI, CNPJ 40.902.807/0001-34, no valor total de 
R$ 587.669,20.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#267862#25#316100/>

Protocolo 267862
<#ABC#267875#25#316110>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202000006054004. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
contratação de empresa para serviços de impressão e confecção 
de livros de consumo (materiais gráficos) em atendimento ao 
Programa AlfaMais Goiás 000020160856 da Superintendência de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental - Secretaria de Estado 
da Educação de Goiás, pelo período de 24 (vinte quatro) meses.  
Empresa vencedora: CREATIVE COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI CNPJ: 10.703.330/0001-05, Ampla Concorrência e Cota 
Reservada Item 01, no valor de R$1.289.250,00, Item 02, no valor 
de R$416.250,00, Item 03, no valor de R$119.595,00, Item 04, no 
valor de 44.625,00, Item 05, no valor de R$90.000,00, Item 06, no 
valor de R$ 33.540,00, Item 07, no valor de R$214.200,00, Item 08, 
no valor de R$73.440,00, Item 09 no valor de R$ 244.800,00 e Item 
10, no valor de R$81.600,00, totalizando R$2.607.300,00.

Elisa Gonçalves Pereira Caixêta
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#267875#25#316110/>

Protocolo 267875

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#267705#25#315921>

TERMO DE ADESÃO
Ata de Registro de Preços

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, através de seu Secretário 
Sr. Henderson de Paula Rodrigues, torna pública a adesão à Ata 
de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico “SRP” nº 
133/2021, Processo Administrativo nº 019.5106.2020.0063496-11, 
da SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA-SESBA, 
ÓRGÃO GERENCIADOR, para aquisição de equipamentos e 
componentes de informática (MICROCOMPUTADOR SERVIDOR 
TIPO II E MICRO COMPUTADOR SERVIDOR TIPO I) “ Registro 
de Preços”, conforme itens e quantidades especificados no referido 
expediente.
1 - DESCRIÇÃO DO PREÇO

OBJETO QUANT. CUSTO 
UNIT.

ESTIMATIVA DE CUSTO 
TOTAL

Servidor Rede 
Tipo I

01 R$ 
51.063,82

R$ 51.063,82

2 - DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO

UNID DESCRIÇÃO 
DO 

EQUIPAMENTO

CONFIGURAÇÃO

01 Servidor de 
Rede Tipo I

Servidor torre Dell Power edge T440, 
COM 2 PROCESSADORES Intel 
Silver 4208, 32 GB de Memória RAM, 
controladora RAID PERC H330, 3 discos 
2 TB 7200 rpm NLSAS HOT Pluggable, 
placa de rede dual port 1 gb, DVD ROM 
SATÃ INTERNA, UNIDADE LTO 6 interna, 
5 cartuchos de dados e 2 cartuchos de 
limpeza, 2 fontes de alimentação Hot-Plu-
ggable. Licença Windows server 2019 
tandart, teclado, mouse, garantia DELL 
PROSUPORYT PLUS 5 ANOS.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, em Goiânia, 
aos 18 dias do mês de novembro de 2021.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#267705#25#315921/>

Protocolo 267705

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#267726#25#315945>

PORTARIA Nº 0886, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no 
uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere a Portaria nº 0084, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no Processo SEI n. 
202100016023141, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor DIEGO ANDRE MOTA DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 001.205.941-29, ocupante do cargo de 
Gerente de Inovação, para, sem prejuízo de suas atribuições, e 
no período de 27 de dezembro de 2021 a 25 de janeiro de 2022, 
responder, interinamente, pelas atividades do expediente da Supe-
rintendência Integrada de Tecnologias em Segurança Pública, em 
substituição à titular SANDRA REJANNE DE ALENCAR BEZERRA, 
inscrita no CPF n° 539.027.261-72, que por sua vez usufruirá de 30 
(trinta) dias de férias regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Su-
perintendência Integrada de Tecnologias em Segurança Pública/
SSP e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP 
para conhecimento e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#267726#25#315945/>

Protocolo 267726
<#ABC#267728#25#315947>

PORTARIA Nº 0888, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202100016032930, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor EDUARDO MARQUES DE 
DEUS, inscrito no CPF nº 898.149.321-91, ocupante do cargo 
efetivo de Terceiro Sargento - Lei 15.668, para, sem prejuízo de 
suas atribuições, e no período de 16 de dezembro de 2021 a 30 
de dezembro de 2021, responder, interinamente, pelas atividades 
do expediente da Gerência de Comunicação Integrada/SAOI, 
em substituição ao titular da respectiva unidade administrativa, o 
servidor AYLON JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR, inscrito no CPF nº 


		diariooficial@goias.gov.br
	2021-11-19T09:25:41-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




